ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

GABINETE DA SECRETÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Av. João Ferreira de Souza, 123 – Centro

E-mail: smecbf@gmail.com

RESULTADO DE HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES - EDITAL Nº 001/2023

- EDITAL DE APOIO AO AUDIOVISUAL E EDITAL Nº 002/2023 - EDITAL DE

APOIO A DIVERSIDADE CULTURAL

O MUNICÍPIO DE BAÍA FORMOSA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições

legais, em consonância com a Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de

Baía Formosa/RN, torna público o RESULTADO DE HABILITAÇÃO dos

proponentes - EDITAL Nº 001/2023 - Edital de Apoio ao Audiovisual e EDITAL

Nº 002/2023 - Edital de Apoio a Diversidade Cultural para fomento à execução de

ações culturais, por meio de seleção de projetos firmados através de termo de execução

cultural, com recursos da Lei Complementar n° 195/2022 (Lei Paulo Gustavo),

consoante descrito a seguir.

PROPONENTES EDITAL PROPOSTA RESULTADO

1. Casa Formosa Apoio a

Diversidade

Cultural

Projeto cultural - Elefante:

folia com cidadania.

HABILITADA

2. Carlos Rubens

Alves de Araújo

Apoio a

Diversidade

Cultural

Projeto cultural - 10° Forró

do Candieiro.

HABILITADO

3. Carlos Rubens

Alves de Araújo

Apoio ao

Audiovisual

Projeto de curta-metragem -

“A ALBACORA

GIGANTE: uma história de

pescador”.

HABILITADO

4. Morgana Marla

Costa Albanez

Apoio ao

Audiovisual

Projeto de curta-metragem -

Zé Maria Pescador: Do mar

para o mundo.

HABILITADA

5. Joellyton Rozário

Costa Santos

Apoio ao

Audiovisual

Projeto de curta-metragem -

matrizes Afro-merindias:

Ainda Preconceito?!

HABILITADO

6. Dragmor Brasil

Empreendimentos

LTDA

Apoio ao

Audiovisual

Projeto cultural - Festival

Internacional de Cinema de

Baía Formosa (XIV FINC).

HABILITADO

7. Laurinete Martins

de Araújo Freire

Apoio a

Diversidade

Cultural

Projeto cultural - Artes em

Crochê.

HABILITADA

8. Janaína Nascimento

Alexandre Sobrinho

Apoio a

Diversidade

Projeto cultural - Artes em

Crochê.

HABILITADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

GABINETE DA SECRETÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Av. João Ferreira de Souza, 123 – Centro

E-mail: smecbf@gmail.com

Cultural

9. Márcia Modesto

Câmara de Lima

Apoio a

Diversidade

Cultural

Projeto cultural - Márcio

Bijou.

HABILITADA

10. Rosemberg da

Rocha de Araújo

Apoio a

Diversidade

Cultural

Projeto cultural - Dudu

Artes.

HABILITADO

Baía Formosa/RN, 27 de novembro de 2023.

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI

Prefeita Municipal

LAÍS FERREIRA DOS SANTOS MADEIRO

Secretária Municipal de Educação e Cultura